UBND TỈNH HÀ NAM

SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI

Số:                         /SGTVT-QLVT,PT&NL

V/v hành trình các tuyến vận tải hành khách cố

định liên tỉnh có hành trình thông qua thành

phố Hà Nội.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Hà Nam, ngày        tháng 11 năm 2024

 Kính gửi:

   - Các đơn vị kinh doanh vận tải hành khách (KDVTHK ) bằng ô

   tô theo tuyến cố định liên tỉnh trên địa bàn tỉnh;

   - Phòng Quản lý vận tải, Phương tiện & Người lái.

 Sở Giao thông vận tải (GTVT) Hà Nam nhận được Công văn số

6536/SGTVT-QLVT ngày 10/10/2024 của Sở GTVT Hà Nội về việc ý kiến đối

với việc điều chỉnh bổ sung hành trình các tuyến vận tải hành khách cố định liên

tỉnh có hành trình thông qua thành phố Hà Nội.

 Để tiếp tục tổ chức quản lý có hiệu quả hoạt động vận tải hành khách và điều

chỉnh hành trình tuyến vận tải hành khách cố định liên tỉnh có hành trình mang tính

xuyên tâm thông qua địa phận thành phố Hà Nội có nguy cơ gây ùn tắc và mất trật

tự an toàn giao thông, Sở Giao thông vận tải Hà Nam có ý kiến chỉ đạo như sau:

 1. Các đơn vị KDVTHK bằng xe ô tô theo tuyến cố định liên tỉnh trên địa

bàn tỉnh:

 - Chấp hành nghiêm các quy định về kinh doanh và điều kiện kinh doanh theo

quy định của Văn bản hợp nhất số 21/VBHN-BGTVT ngày 29/7/2024 của Bộ Giao

thông vận tải và các quy định của pháp luật hiện hành;

 - Rà soát các tuyến có hành trình mang tính xuyên tâm thông qua địa phận

thành phố Hà Nội để thực hiện việc điều chỉnh theo nội dung của Công văn số

6536/SGTVT-QLVT ngày 10/10/2024 của Sở GTVT Hà Nội (Gửi kèm theo Công

văn này);

 - Thực hiện quy trình quy trình đăng ký, ngừng khai thác tuyến vận tải hành

khách cố định theo quy định tại Điều 20 Văn bản hợp nhất số 21/VBHN-BGTVT

ngày 29/7/2024 của Bộ Giao thông vận tải.

 2. Phòng Quản lý vận tải, Phương tiện và Người lái:

 - Chủ động nghiên cứu các quy định về kinh doanh và điều kiện kinh doanh

theo quy định của Văn bản hợp nhất số 21/VBHN-BGTVT ngày 29/7/2024 của Bộ

Giao thông vận tải để tham mưu và hướng dẫn các Doanh nghiệp KDVTHK bằng

xe ô tô theo tuyến cố định liên tỉnh trên địa bàn tỉnh;

 - Tham mưu việc điều chỉnh hành trình mang tính xuyên tâm thông qua địa

phận thành phố Hà Nội đảm bảo các quy định và ý kiến của Sở GTVT Hà Nội tại

Công văn số 6536/SGTVT-QLVT ngày 10/10/2024.

 Sở Giao thông vận tải Hà Nam đề nghị các đơn vị KDVTHK bằng xe ô tô

theo tuyến cố định liên tỉnh, các đơn vị có liên quan phối hợp tổ chức thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc Sở (đề b/c);

- Website Sở;

- Lưu VT, QLVT,PT&NL.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Thế Thích

		2024-11-12T09:00:40+0700

		2024-11-12T09:47:31+0700

		2024-11-12T10:56:07+0700

		2024-11-12T10:56:07+0700

		2024-11-12T10:56:07+0700